## Исполнительный комитет Читинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

исполнительного комитета Читинского сельского поселения

от 04 июня 2016 г.

№ 10

О мерах по обеспечению безопасности и предотвращению гибели людей на водных объектах в период купального сезона 2016 года на территории Читинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

В целях охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009г. № 256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Татарстан», постановлением исполнительного C Пестречинского MP PT от 02.06.2016 года № 831 «О мерах по обеспечению безопасности и предотвращению гибели людей на водных объектах в период купального сезона 2016 года в Пестречинском муниципальном районе Республики исполнительный комитет Читинского Татарстан», сельского постановляет:

- 1. Рекомендовать Главе Читинского сельского поселения :
- муниципальными правовыми актами установить места массового отдыха населения на воде на территории Читинского сельского поселения, закрепить их за руководителем ООО «Пестречинская продовольственная корпорация», организовать и оборудовать их в соответствии с установленными требованиями по организации отдыха населения на воде;
- установить запреты на купание населения в местах, опасных для жизни и здоровья людей;
- рассмотреть вопрос о запрете реализации спиртного и ограничении реализации всех видов напитков в стеклянной таре на пляжах и в местах массового отдыха людей;

- активизировать работу со средствами массовой информации по доведению до населения информации о складывающейся обстановке и безопасному поведению людей на водных объектах;
- 2. Рекомендовать директору Читинской СОШ Сайфутдинову Х.З., имеющему школьный лагерь на территории Читинского сельского поселения. принять необходимые меры по обеспечению безопасности жизни детей.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы Совета не освобождённой основе депутата Читинского сельского поселения от избирательного округа №1 Файзрахманова С.А.

Руководитель исполнительного комитета

Читинского сельского поселения

Ю.Ш.Гиниятуллин